
Taller trabajo de integración final

Seguridad operativa

Logística sustentable

64

128

64

00128

00129

00130

00131

Transporte martítimo y fluvial

Portugués II

Gestión con Materiales Peligrosos

Adminstración de personal

64

64

64

64

Taller de Problemáticas contemporáneas de 
logística y transporte

64

00123

00124

00125

00126

00127

TOTAL CUATRIMESTRE 320

Planeamiento estratégico 64

Comercio internacional

Marketing y comercialización

Diseño de proyectos

48

64

48

Práctica supervisada (2° cuatr. materia anual) 96

00070

0071

0072

00122

00121

TOTAL CUATRIMESTRE 320

TOTAL ANUAL 672

Taller de Ciencia, Tecnología y Sociedad

Sociología de las organizaciones

Logística I

Matemática

Inglés

32

96

48

48

64

304

Estadística aplicada a la logística

Logística II

Informática

48

96

Gestión Organizacional 64

64

Matemática aplicada a la logística 64

TOTAL CUATRIMESTRE 288

Geografía e integración territorial

Distribución I

Economía

Principios de administración

Transporte terrestre

64

96

48

64

64

80

TOTAL CUATRIMESTRE 336

TOTAL CUATRIMESTRE 336

TOTAL ANUAL 624

Distribución II

Gestión de calidad de producción y servicio

Administración de inventario y compras

96

64

Legislación nacional e internacional 48

64

Transporte aéreo 64

TOTAL CUATRIMESTRE 336

TOTAL ANUAL 672

PLAN DE ESTUDIOS
LICENCIATURA EN

LOGÍSTICA Y TRANSPORTE

Portugués I

Metodología de las Ciencias

Logística III

Higiene, seguridad y gestión ambiental

48

96

64

48

Práctica supervisada (1° cuatr. materia anual) 96

00001

00051

00052

00053

00005

00054

00055

00056

00057

00117

PLAN DE ESTUDIOS
LICENCIATURA EN

LOGÍSTICA Y TRANSPORTE

00058

00059

00060

00061

00118

00055

00057

00052

00059

00059

00117

00052

00051

00053

00055

55 - 57

00057

00053

00055

00062

00063

00064

00065

00119

00066

00067

00068

00120

00121

00063

62 - 64

58 - 64

67

62 - 64

00119

67

66

122

124

TOTAL CUATRIMESTRE 352

Sistemas de información aplicados 64

TOTAL CUATRIMESTRE 320

TOTAL ANUAL 640

CARGA HORARIA TOTAL 2608

00059

00061

54 - 59

00060

61 - 62

57 - 61

59 - 62 - 119

54 - 59

62 - 67

63 - 68

61 - 65

67 - 119

71 - 72

68

63 - 67

Todas las materias
de 1°, 2° y 3° año

unab.edu.ar estudiantes@unab.edu.ar6064.4141
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CURSADO HSESPACIO CURRICULAR APROBADOCURSADO HSESPACIO CURRICULAR APROBADO

00051

00053

00051

Correlativas aprobadas según Resolución RR-166/22-CS


